

Documento de Pliegos





Adjudicación de aprovechamiento de corcho en monte propiedad del Ayuntamiento de Valdelosa. Campaña 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 189.000 EUR.
- → Importe 211.680 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 189.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → Del 27/06/2024 al 31/08/2024[1]
- → Clasificación CPV
 - -- 03431000 Corcho natural.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Privado
- --- Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado con criterio de valoración único: mejor precio.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2suwbk7R1EM2wEhQbcAquq%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --> Pleno del Ayuntamiento de Valdelosa
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=Gs1HA19F4Uimq21ux\ hbaVQ\%3D\%3D}$

Dirección Postal

- → Plaza Mayor
- → (37799) Valdelosa España
- → ES415

Contacto

--- Correo Electrónico aytovaldelosa@gmail.com

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

...3

...>

Pleno del Ayuntamiento de Valdelosa

Pleno del Ayuntamiento de Valdelosa

Dirección Postal

→ (37799) Valdelosa España

→ Plaza Mayor

Dirección Postal

- → Plaza Mayor
- → (37799) Valdelosa España

Recepción de Ofertas

--> Pleno del Ayuntamiento de Valdelosa

Dirección Postal

- → Plaza Mayor
- → (37799) Valdelosa España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 26/06/2024 a las 23:59[2]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de sobres

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 27/06/2024 a las 09:00 horas [3]

Lugar

--> Ayuntamiento de Valdelosa

Dirección Postal

- → Plaza 1
- → (37799) Valdelosa España

Tipo de Acto: Público

Objeto del Contrato: Adjudicación de aprovechamiento de corcho en monte propiedad del Ayuntamiento de Valdelosa. Campaña 2024.

--> --> Descripción del procedimiento

Adjudicación de aprovechamiento de corcho en monte propiedad del Ayuntamiento de Valdelosa. Campaña 2024.

- --> Valor estimado del contrato 189.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 211.680 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 189.000 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - → 03431000 Corcho natural.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → Del 27/06/2024 al 31/08/2024[1]
- --> Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Salamanca
 - --> Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

→ España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración Responsable del licitador indicativa del cumplimiento de las condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración al tiempo de finalización del plazo de presentación de proposiciones, conforme al modelo incluido en el Anexo I del presente pliego

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre Único (Sobre A y Sobre B)
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Evento de Apertura Apertura de sobres

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Mejor precio
 - → Subtipo Criterio : Precio
 → Ponderación : 100
- 71 Grideración. 100

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

- --- Enlace al Anuncio Anterior
- -> [1]Donde se decía ' 04/07/2024' ahora se dice ' 27/06/2024'
- -> [2]Donde se decía ' 02/07/2024' ahora se dice ' 26/06/2024'
- -> [3]Donde se decía ' 03/07/2024' ahora se dice ' 27/06/2024'

ID 0000013505270 | UUID 2024-000637632 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 11 Jun 2024 13:38:36:261 CEST N.Serie 136044833879863619195479188394767933975 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020